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上市公司虚增利润怎样调整所得税处理-
企业免征企业所得税期间 虚增收入，而后在征税期间，抵
减了以前年度虚增收入，怎么办？求具体政策-伟威网

一、企业所得税报税时调增的，怎么做账？

这个是不需要调整的，你在计提企业所得税的时候，要做一个表，在表上列出就可
以了。
企业所得税应纳税所得额，不等于利润总额。

二、当关联交易用于虚增销售额时,不是要多交所得税了吗?

不是要多交所得税了吗？我国纳税是按照法人单位为纳税对象的，即关联方不相互
抵减，不像合并会计报表。
如果虚增收入的同时如果成本也能增加，纳税成本还可减少些，否则真是做贡献啦
。
这时候企业多这些本来不该交的所得税怎么处理呢？无法处理。
人们调侃的“吹牛也纳税”就是指的这种现象（通过关联方交易虚增收入或利润）
。
难道虚增利润带来的收益远大于这些要交的所得税吗？如果是国企，业绩是考核和
提升的唯一标准，也是老板们的动力所在，所以虚增是常态，不虚增倒是例外了。
如果是民企，不会这么做，也没有这么做的必要和动因。

三、以前年度虚增成本现在可以补交所得税吗

可以的。
1、补缴增值税（票不能用，应通过“以前年度损益”调整未分配利润）。
2、没有结转（不晓得你这个是啥子意思，销售时才结转成本。
购进当时肯定不用结转啊，怎么会补缴所得税，是不是由于票不能用，所以你的结
转无效，才应当补交所得税，如果是正常情况下未结转成本你15年应该是多交了所
得税才对）
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四、关于如何调整增08年所得税利润？

这些调增的项目是不做会计分录调整的，所谓调增、调减是税法要求，是会计要求
与税法要求不一致，把会计利润调整为税务利润，即预提养老保险费用8499.50，然
后按调整后的利润计算所得税。
你调整后仍然是亏损，那就没有任何会计分录可做的。
会计处理上，09年年初未分配利润就是按08年年末数结转。
但是您仍需要作出会计分录如下： 借：以前年度损益调整 8499.50
贷：预提养老保险费用 8499.50 借：利润分配——未分配利润 8499.50
贷：以前年度损益调整 8499.50

五、企业免征企业所得税期间 虚增收入，而后在征税期间，抵
减了以前年度虚增收入，怎么办？求具体政策

没有什么所谓政策，摆明是违反常规的，比如有折旧不提，到应税期提，税法不承
认就行了。
收入的确认方面，税收与会计是基本一致的（视同销售除外），所以企业不可能虚
增收入的，所谓虚增，也不可能符合会计规定。
总之，按正常的经营业务处理相关事宜就可以了。
实际上真正防范的企业将利润从应税企业转移到免税企业。

六、有的企业会刻意虚增利润，有的则虚减利润，为什么，主要
在什么情况下发生？谢谢！

形成虚假利润的主要原因：1、企业经营者的法制观念淡薄，片面追求个人和局部
利润。
2、企业内部监督的削弱。
内部监督包括企业财务部门实施的会计监督和内部审计机构实施的内审监督，由于
管理体制、人员素质、经济利益关系等因素影响，监督部门削弱了其监督用。
3、外部监督出现片面性。
外部监督主要包括财政监督、税务监督、上级主管部门监督和审计监督。
一些监督部门对于涉及其它方面的问题视而不见，工作中出现了“各扫门前雪”的
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局面。
另外，由于外部监督部门对企业的内部情况不了解，由此也削弱了其监督作用。
4、执法不严。
近几年来,我国虽然颁布了
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